

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/35

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BANCO DO BRASIL S/A. - PASEP.	00.000.000/0748-02	1,00	SERV	90.000,00	90.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	2.220,00	2.220,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	SERV	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	58,00	SERV	0,90	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	SERV	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	48,00	SERV	0,90	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS MANIPULADOS.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS GERAIS	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES DE RADIOLOGIA	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	2.464,62	2.464,62
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.814,52	1.814,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	JACQUELINE MENDES RODRIGUES	480.657.490-20	2,00	SERV	2.290,65	4.581,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	JACQUELINE MENDES RODRIGUES	480.657.490-20	2,00	SERV	517,35	1.034,70
	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	2,00	SERV	524,16	1.048,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	2,00	SERV	131,04	262,08
	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	682,22	682,22

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	354,00	354,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	SERV	0,90	44,10
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 225/45/17	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	520,00	1.040,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	UN	27,00	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICOD E CONSERTO DE RETROPROJETOR	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UNI	500,00	500,00
	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	500,00	500,00
	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	UN	100,00	100,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.375,00	1.375,00
GABINETE DO PREFEITO	CONSULTORIA	CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS.	00.703.157/0001-83	1,00	UN	390,00	390,00
GABINETE DO PREFEITO	CONSULTORIA	CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS.	00.703.157/0001-83	12,00	UN	433,3333	5.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	25.828,998	LT	2,97	76.712,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5.200,00	LT	2,97	15.444,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	7.000,00	LT	2,97	20.790,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5.100,00	LT	2,97	15.147,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.000,00	LT	2,97	8.910,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	504,00	LT	2,97	1.496,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
GABINETE DO PREFEITO	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	500,00	LT	2,59	1.295,00
	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1.000,00	LT	2,59	2.590,00
	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	300,00	LT	2,59	777,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	100,00	LT	2,95	295,00
	ALCOOL COMBUSTIVEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	100,00	LT	2,95	295,00
	OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	3.000,00	LT	1,75	5.250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	50.000,00	LT	1,75	87.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PEÇA DE REPOSIÇÃO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
GABINETE DO PREFEITO	CONSULTORIA	ASSOC. MUNIC. DE CIMA DA SERRA - AMUCSER	92.869.007/0001-62	6,00	UN	2.000,00	12.000,00
	CONSULTORIA	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	UN	10.000,00	10.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CONSULTORIA	EMATER/RS-ASCAR	89.161.475/0001-73	12,00	UN	2.716,6667	32.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.	34.028.316/4308-92	12,00	SERV	416,6667	5.000,00
	CONSULTORIA	CONDESUS/CAMPOS DE CIMA DA SERRA.	04.712.762/0001-71	12,00	UN	1.000,00	12.000,00
GABINETE DO PREFEITO	CONSULTORIA	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	1,00	UN	2.410,00	2.410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	250,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	416,6667	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	416,6667	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	166,6667	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	583,3333	7.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	83,3333	1.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	83,3333	1.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	83,3333	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	41,6667	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	12,00	SERV	125,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	166,6667	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	2.916,6667	35.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	1.250,00	15.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	2.500,00	30.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	250,00	3.000,00
	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	41,6667	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	1.500,00	18.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	250,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	12,00	SERV	2.750,00	33.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	253,02	LT	2,17	549,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VÁLVULA TRANSMISSÃO ÓLEO HIDRÁULICO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	8.779,99	8.779,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	833,3333	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	416,6667	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	416,6667	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	2.500,00	30.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	416,6667	5.000,00
CAMARA DE VEREADORES	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	250,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0002-24	12,00	SERV	83,3333	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	20.000,00	20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	50,00	RL	7,05	352,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/35

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO TÉCNICO DE CURSOS.	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	12,00	SERV	214,00	2.568,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PROFESSOR DE MÚSICA	LUCIANO MAGGI MORAIS	003.830.610-75	12,00	UN	500,00	6.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PROFESSOR DE MÚSICA	LUCIANO MAGGI MORAIS	003.830.610-75	12,00	UN	66,6667	800,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	5,00	CX	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	8,00	UN	1,00	8,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	82,611	LT	2,954	244,03
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	36,031	LT	2,97	107,01
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	302,039	LT	2,985	901,57
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INTERAGE INFORMÁTICA S.A.	01.968.883/0003-52	12,00	SERV	166,6667	2.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA LUYA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	42,80	42,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO BOLA DE ARTICULAÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	68,40	68,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CASTANHA LUYA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 90 GRAUS	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUYA CILINDRO DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	148,90	148,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COIFA LUYA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	16,50	16,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	UN	54,35	108,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	608,52	608,52
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR TRASEIRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	76,48	76,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRONZINA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	33,31	133,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT DE MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	480,00	1.920,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRONZINA MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	5,00	UN	35,26	176,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA COMANDO 13063B1110	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	17,32	69,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA COMANDO 13063B1110	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	41,00	41,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIRABREQUIM	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	3.200,00	3.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TESTE MAGNA FLUX CARTEPILAR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	206,00	206,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POLIR COMANDO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR BUCHA DE COMANDO.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	251,00	251,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR BUCHA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR BERCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	413,00	413,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POLIR EIXO BALANCEADOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	178,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	FRD	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	UNI	3,10	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	LT	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESCOVA VASO SANITÁRIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO DE LIXO 100 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	PCT	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	26,00	UNI	2,10	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	LAT	7,80	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOALHA DE PAPEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	CX	3,10	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	UN	3,50	52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESPANADOR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	UNI	7,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIMPA VIDRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	12,00	UN	4,40	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	18,00	UN	3,50	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	KG	3,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	7,00	CAX	25,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	13,00	LT	0,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UN	2,70	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	11,50	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL TOALHA	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	2,00	PCT	92,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 100 LTS	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	PCT	370,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	6,00	FRD	56,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 40 L	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	2,00	UN	198,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO CAFÉ MINAPLAST 50 ML C/ 100 UN	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	3,00	UN	68,00	204,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BAGAGITO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA DE DIREÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DA RODA TRAZEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO DA CHAVE IGNICAO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETIFICAR FRIZO BLOCO CARTEPILAR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	229,97	919,88

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	6,00	UN	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	11,00	SERV	29,9182	329,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,80	RL	7,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLA 240X100X190mm	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	25,50	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLIPS DIVERSOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	12,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLIPS DIVERSOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	14,00	UN	11,80	165,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	1,00	SERV	745,00	745,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	12,00	SERV	622,00	7.464,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	12,00	SERV	141,6667	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	439,00	SERV	0,90	395,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	103,00	SERV	0,90	92,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	27,00	SERV	0,9259	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	37,00	SERV	0,90	33,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	1,00	SERV	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	46,00	SERV	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	74,00	SERV	0,90	66,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	44,00	SERV	0,9091	40,00
	AMACIANTE 5L	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	5,00	GL	5,15	25,75
	CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	UNI	4,9916	59,90
	ALCOOL LIQUIDO 96%	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	LT	3,10	62,00
	PAPEL HIGIENICO FARDO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	5,00	FRD	2,30	11,50
	DESINFETANTE 2 LTS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	6,00	UN	4,70	28,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAES-BISCOITOS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	202,00	UN	0,40	80,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHA CAVACO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	25,00	UN	3,90	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	5,00	KG	5,52	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	13,00	KG	4,0384	52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/35

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	4,00	KG	14,80	59,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	KG	2,92	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOCE DE GILA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	7,50	KG	14,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALGADINHOS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	670,00	UN	0,45	301,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	29,20	KG	17,50	511,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA DE FRANGO	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	4,00	KG	18,50	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SALGADINHOS	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	200,00	UN	0,45	90,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ENVELOPES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL OFÍCIO A4	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	PCT	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	60,00	UN	0,30	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	21,00	RL	2,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL OFÍCIO A4	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	PCT	8,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	FLS	0,60	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	JULIANA BRASIL ZINGALI	953.992.590-87	6,00	SERV	1.666,6667	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	13,00	UN	300,00	3.900,00
CAMARA DE VEREADORES	PUBLICIDADE LEGAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	13,00	UN	180,00	2.340,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA Prensada	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	AMORTECEDOR TRAZEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COXIM DO AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PARAFUSO DA RODA 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	UN	1.753,81	1.753,81
	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.	90.615.311/0002-39	1,00	SERV	346,50	346,50
	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA DE FREIO TRAZEIRA F-700	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO RODA TRASEIRA LE INFERIOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO RODA LE SUPERIOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROTULA SUPERIOR DA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	29,80	59,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 1/4 RETA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	UNI	0,90	3,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BRONZE SUPORTE CUBO EIXO DIANTEIRO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	38,70	77,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIVO INFERIOR DA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	146,50	293,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIVO SUPERIOR DA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	146,50	293,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA PRATO INFERIOR EIXO DIANTEIRO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	9,40	18,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA INFERIOR DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	27,20	54,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPAÇADOR DO PIVO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	18,90	37,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR DO SEMI EIXO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	28,90	57,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA PRATO SUPERIOR PIVO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	19,70	39,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	88,00	88,00
	TAMBOR 200 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	35,00	UN	45,00	1.575,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	767,00	767,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REGULADOR DE VOLTAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	140,00	140,00
	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	2.380,95	2.380,95

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GOMES DO CANTO	748.100.739-04	1,00	SERV	4.608,93	4.608,93
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	JOG	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOICE SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE PANO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO DE LIMPEZA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	JOG	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO FOICE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA REDONDA SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	22,78	22,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	34,90	34,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR PRIMARIO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	30,73	30,64
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	175,99	175,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	205,00	205,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/35

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR TRAZEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	204,43	204,43
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	UN	28,92	86,76
	BALANCEAMENTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,40	SERV	70,00	98,00
	MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	UN	70,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO 2P5834	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	223,00	223,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1000 X 20	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	670,00	670,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEDIMENTADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	93,10	93,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO 2P5834	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO 2P5834	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	39,01	39,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	115,18	115,18
	GRAXA CAM.	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UN	7,50	15,00
	ÓLEO 15W40 CI-4	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	20,00	UN	8,95	179,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTALACAO DO PROTETOR DO RADIADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LINGUIÇA PERNIL	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO LTDA.	78.669.371/0001-58	20,00	UN	7,10	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO LTDA.	78.669.371/0001-58	161,00	KG	19,00	3.059,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	12,00	SERV	3.192,37	38.308,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
CAMARA DE VEREADORES	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	250,00	250,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	356,00	SERV	0,90	320,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME CALÇO MOTOR	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	0,50	SERV	800,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	5,00	SERV	495,00	2.475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLORES FORAÇÃO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	10,00	CX	1,10	11,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOTAO 7S5432	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	30,00	UNI	0,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DE CETIM	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	9,00	UN	1,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ELÁSTICO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	4,50	M	1,20	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLCHETE DE GANCHO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	12,00	UN	0,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TECIDO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	10,00	UN	14,90	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	26,50	RL	2,50	66,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA P/ COSTURA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	IMPRESSÃO COLORIDA E SIMPLES	SUL PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA	07.256.631/0001-15	500,00	UN	0,20	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMPUTADOR - KIT COMPLETO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	1.897,00	1.897,00
GABINETE DO PREFEITO	PENDRIVE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	IMPRESSORA HP 2050	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	33,00	UNI	31,97	1.055,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	IMPRESSÃO A.M COLOR-FOTOS	QUERINO MAZZUCO	82.566.357/0001-04	344,00	UN	1,20	412,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS GERAIS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	12,00	UN	416,6667	5.000,00
	LUVAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	14,00	CX	33,40	467,60
	TOUCAS DESCARTÁVEIS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	12,00	CX	12,9042	154,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO	10.990.669/0001-21	12,00	SERV	500,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUVA LÁTEX NATURAL TAMANHO M	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	10,50	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,50	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	PCT	1,50	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	5,70	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	1,10	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	22,00	PCT	3,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PALHA DE AÇO N ° 02	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	0,80	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PANO DE LOUÇA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	0,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	0,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	1,30	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	45,00	KG	2,20	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	13,00	195,00
	LIMPADOR PERFUMADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	8,50	34,00
	COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,10	1,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,10	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	1,85	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,15	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	KG	2,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	7,00	7,00
	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	11,00	SC	23,40	257,40
	REGISTRO ESFERA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	50,70	50,70
	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	27,00	270,00
	THINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,00	16,00
	CORRENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	18,00	18,00
	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	16,50	UNI	3,80	62,70
	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	232,00	MT	0,65	150,80
	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	24,00	24,00
	CONEXAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UNI	1,42	71,00
	FOLHAS DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
	CONEXAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	0,77	3,85
	FIO CORTE REDONDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	240,00	M	0,5021	120,50
	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40 PARTIDA RAPIDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	35,25	141,00
	ARCO DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANO PVC 20MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	MT	25,37	101,48
	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	19,00	JOG	10,03	190,57
	FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	M	1,80	180,00
	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	SC	8,00	240,00
	BROCAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,50	16,50
	BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	PAR	37,33	111,99
	PÓ XADREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	43,00	CAX	5,00	215,00
	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	15,33	45,99
	COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	11,37	136,44
	VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	6,80	27,20
	POSTE DE CONCRETO DUPLO "T" 6M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	80,00	80,00
	CANIVETE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	33,00	33,00
	CONEXAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	3,61	36,10
	GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	130,00	UN	1,78	231,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	7,50	60,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	JOG	17,00	17,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	REATOR RVSE-70W AFP	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	4,78	33,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	5,94	47,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISJUNTOR 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	68,00	UN	0,16	10,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	78,00	UN	0,19	14,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	RL	7,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REJUNTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO PVC 20MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	4,75	4,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPUDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,60	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA FORMAS (PRANCHAS 3MX0,20MX2``)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	177,90	M³	7,37	1.311,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	321,75	160,88
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	DALCEMA SALIB RAMOS	449.991.860-04	12,00	SERV	400,00	4.800,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	DALCEMA SALIB RAMOS	449.991.860-04	4,00	SERV	400,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARGOLAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	PCT	0,30	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	25,00	MT	1,16	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	BR	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLDANA P/ ARMÁRIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	CAX	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MADEIRA DE PINHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	12,90	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MADEIRA EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	M	8,80	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FIO DE NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	M	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EXTENSÃO COM TOMADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	LAT	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	MT	32,90	98,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANTA TERMICA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUXADOR PARA GAVETAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASSOURA DE NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	RL	9,45	18,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	22,00	SC	8,05	177,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPA EUCATEX	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	TB	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 6MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	MT	32,90	164,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	LAT	90,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	LT	40,20	402,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRITA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,176	LAT	85,00	184,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	11,00	SC	24,00	264,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA DE POLIETILENO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	83,34	250,02
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ASSENTO SANITÁRIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE COURO LONGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE 13X14 MACIÇO ALUMINIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UNI	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	SC	24,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA CALCAREZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	7,50	37,50
	MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UN	300,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	290,00	290,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	3,00	SERV	300,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	UN	960,00	3.840,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	450,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM PNEU 11R 22,5	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	470,00	470,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO DE PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	10,00	UN	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	31,00	UN	38,00	1.178,00
	FECHADURA COMUM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	14,95	29,90
	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	7,67	23,01
	LINHA NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	4,50	4,50
	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE DESCARGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIARIAS	IVO VALDEREZ BIAZUS DEOS REIS	832.492.730-15	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	290,00	580,00
	ASSINATURA JORNAL ZERO HORA	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	406,00	406,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE LÍQUIDO ERA DOCE 5 LT	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	GL	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	UNI	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	CX	7,40	37,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOCE DE ABAXI EM CALDA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	5,25	10,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAO PARA TORRADA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	14,00	UN	0,65	9,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SALAME	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	7,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,30	KG	0,65	4,09

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAROFA PRONTA TEMPERADA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	UN	2,90	11,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRESUNTO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	IORGUTE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	LT	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	34,55	KG	2,4362	84,17
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	43,00	KG	0,65	27,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CUCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAO PARA TORRADA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	LT	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAPEL HIGIENICO FARDO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	FRD	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	PCT	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE DE LIMAO, 500 ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,65	2,65
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE EM PÓ OMO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	8,00	CX	7,50	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COPO DESCARTÁVEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CX	6,80	6,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COPO DESCARTÁVEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	CX	0,068	6,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	CAX	0,8333	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	200,00	PCT	0,15	30,00
	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	KG	15,00	45,00
	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	UN	4,40	17,60
	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,40	4,40
	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,40	8,80
	PAO CASEIRO 500 GR.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	26,00	UN	6,5104	169,27
	BOLACHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	5,00	5,00
	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,40	4,40
	CUCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	17,48	17,48
	SALGADINHOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,40	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CUCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
	ROSCA CASEIRA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	22,35	22,35
	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,40	4,40
	TORTA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	25,20	25,20
	PAO PARA CACHORRO QUENTE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	26,042	UNI	6,5172	169,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CX	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CX	0,50	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GARFOS PLÁSTICOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GARFOS PLÁSTICOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	PCT	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	3,15	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE EM PÓ OMO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	CX	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL LIQUIDO 96%	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	LT	4,95	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VASSOURA DE NYLON	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	8,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10.176,00	KG	6,50	61,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME ECO-DOPPLER	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ERGOMETRIA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUOTADORIZADA DE TÓRAX	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA.	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTRA ANGULO	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	540,00	540,00
	CORREIA MOTOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	98,60	197,20
	CORREIA DO MOTOR CUMMINS	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	94,80	189,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	80,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ DAMIÃO AGUIAR DE MACEDO	292.121.200-59	1,00	SERV	119,05	119,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVICOD E CONserto DE RETROPROJETOR	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UNI	192,36	192,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	209,00	418,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	SERV	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA RODA DIANTEIRA ROSCA DIREITA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UNI	33,00	132,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO 420510822	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UNI	45,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	2,00	UN	143,00	286,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UN	185,00	740,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCAL	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	245,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 13 FUIROS 5J6970	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UNI	1.490,00	1.490,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UNI	35,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UNI	32,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	PÇ	129,00	129,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	138,00	276,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DA TRANSMISSÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	187,00	374,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BATATA INGLESA	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	100,00	KG	0,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TELEFONE GONDOLA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO GIRATÓRIA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMANDO GRAXA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	168,36	168,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNITRACTOR 10W30 20 LT	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	3,00	UN	249,00	747,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	toner brother	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	160,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TONNER CANON	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	250,00	500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TONER HP	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	FLORESTAL TRATAMENTO DE MADEIRAS LTDA	09.019.788/0001-52	10,00	UN	14,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA EUCALIPTO	FLORESTAL TRATAMENTO DE MADEIRAS LTDA	09.019.788/0001-52	60,00	M	4,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA EUCALIPTO	FLORESTAL TRATAMENTO DE MADEIRAS LTDA	09.019.788/0001-52	230,00	M	2,30	529,00
	ALINHAMENTO PARCIAL DIANT.	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	1,00	SERV	55,00	55,00
	MONTAGEM PNEU	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	2,00	SERV	0,50	1,00
	BALANCEAMENTO	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	2,00	SERV	0,50	1,00
	PNEU	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	2,00	UN	161,00	322,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TENSOR CORREIA.	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	375,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGUEIRA LUMINOSA	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	400,00	MT	3,50	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGUEIRA LUMINOSA	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	100,00	MT	3,50	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRESEPIO GRANDE	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVELHA DUPLA	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOGO DE LAMPADAS	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	26,00	UN	10,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVELHA	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RAIO COM ESTRELAS	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	234,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
	SERVICO DE MANUTENCAO DA CENTRAL TELEFONICA	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	MES	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MOUSE OPTICO PS/2 PRETO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG/ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,023	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFAMETAXASOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMPRIMIDOS	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	CAP	0,046	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 20 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	5.000,00	COMP	0,029	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	6.000,00	COMP	0,016	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 250 MG 60 ML. SUSP.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	100,00	FRD	0,98	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	300,00	CAP	0,16	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DUTIBROMETO DE ESCOPALAMINA+ D DUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+D	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	50,00	FRC	1,10	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	25.000,00	COMP	0,007	175,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	34,90	34,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	175,99	175,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	30,64	30,64
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	22,78	22,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	204,43	204,43
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	205,00	205,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	UN	28,92	86,76
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	SERV	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALANCEAMENTO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	SERV	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FICHA AMBULATORIAL	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	2.000,00	UN	0,1325	265,00
	PNEU	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	UN	584,94	1.169,88
	MOLDURA DO PAINEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	319,97	319,97
	JANELA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	1.559,84	1.559,84
	MOLDURA CROMADA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	146,02	146,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUNILARIA E PINTURA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	24,29	SERV	70,00	1.700,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TIJOLOS SIMONI LTDA.	78.623.899/0001-96	5.900,00	UN	0,29	1.711,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PISOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	61,50	MT	13,7899	848,08
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	SC	24,00	720,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. EST. APOIO DES. PEQ. EST. RURAIS.	93.021.632/0001-12	1,00	SERV	356,83	356,83
GABINETE DO PREFEITO	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	504,00	504,00
GABINETE DO PREFEITO	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	256,00	256,00
CAMARA DE VEREADORES	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATALIZADOR PARA RESINA 15 ML	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	12,00	PÇ	3,27	39,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESINA POLIESTER	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	6,00	UN	25,80	154,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTO DE SEGURANCA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	149,59	149,59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANTA DE FIBRA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	PCT	34,50	69,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TREPA POSTE	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	CJ	167,00	167,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTO PADRÃO CEMIG SALM.	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	179,00	179,00
	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	435,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVO DUODERM CGF 10X10 CONVATEC	FARMAPÉ MATERIAIS ORTOPÉDICOS E PERFUMARIA LTDA	10.524.201/0001-41	4,00	UN	38,90	155,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BASE PARA RELE 1000 W 360 GR EXATRON	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	20,00	UN	8,65	173,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR RVSE 250 W	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	20,00	UN	74,67	1.493,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUMINÁRIA	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	10,00	UN	20,88	208,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTA CIRCULAR 160 MM MG	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	5,00	UN	15,64	78,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	30,00	UN	12,33	369,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	20,00	PÇ	42,23	844,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250 TUB	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	30,00	UN	30,08	902,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO ILUMINAÇÃO	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0006-00	10,00	PÇ	14,90	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	2.475,00	2.475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	410,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESINA POLIESTER	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	6,00	UN	25,80	154,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATALIZADOR PARA RESINA 15 ML	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	12,00	PÇ	3,27	39,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTO SEG. P/ POSTE VULCA. 1883 CA 14982	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	149,59	149,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANTA DE FIBRA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	PCT	34,50	69,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TREPA POSTE	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	CJ	167,00	167,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTO PADRÃO CEMIG C/ ALM. 1845 CA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	PÇ	179,00	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	MT	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	3,80	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	PCT	18,00	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	435,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	CARLOS RENI DE FREITAS ESTEVES	602.348.490-53	0,50	UN	187,20	93,60
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,50	UN	435,00	652,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	113,00	UN	1,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	1,00	UN	286,40	286,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	60,00	SERV	0,90	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	200,00	SERV	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	86,00	SERV	0,90	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	45,00	SERV	0,90	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	SERV	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	SERV	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	SERV	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	84,00	SERV	1,07	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME ECO-DOPHER	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	2,00	UN	79,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUOTADORIZADA DE TÓRAX	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA.	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONSRTO PNEU VD08	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	143,00	143,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X 25	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	SERV	1.300,00	2.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CHAPEAÇÃO E PINTURA SÃO CRISTÓVÃO-ALDO TRAMONTIN-	93.409.191/0001-20	1,00	SERV	3.770,00	3.770,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LUCIANO DALLAZEN	924.965.710-20	1,00	SERV	1.666,00	1.666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INEVAN-INSTITUTO EVANGÉLICO DE AMPARO AO MENOR	87.377.552/0001-00	1,00	SERV	680,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SERESA SERVIÇOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA.	02.670.535/0001-03	1,00	SERV	339,58	339,58
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DE ESFIGNOMANOMETRO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	SERV	60,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	900,00	900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÃO 8X10 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	PÇ	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ALTA PRES1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,10	MT	18,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO 12X16 FJX	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	PÇ	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ALTA PRES 3/4	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	MT	28,00	28,00
	UNHA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	PÇ	25,00	125,00
	UNHA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	PÇ	31,00	310,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNHA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	5,00	PÇ	25,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNHA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	10,00	PÇ	31,00	310,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	MT	125,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CHAPEAÇÃO E PINTURA SÃO CRISTÓVÃO-ALDO TRAMONTIN-	93.409.191/0001-20	1,00	SERV	2.200,00	2.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CHAPEAÇÃO E PINTURA SÃO CRISTÓVÃO-ALDO TRAMONTIN-	93.409.191/0001-20	1,00	SERV	530,00	530,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	825,00	825,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA ESTABILIZADOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	25,00	50,00
	CANO DO FREIO 4D6957	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO DO FREIO 4D6957	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	M	12,80	25,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA PAREDE FRONTAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	M²	35,6666	1.070,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA DE EUCALIPTO PARA FORMAS (PRANCHAS 3MX0,20MX2'')	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	22,00	M³	8,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 10 X10.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	KG	7,925	63,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA BRUTA P/ ASSOALHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	17,00	UN	35,00	595,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	0,10	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	0,80	UN	40,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRENDEDOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	40,00	UN	0,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	2,70	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHAS DIVERSAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	26,50	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODAPÉ GR-64	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UNI	3,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ZINCO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,70	MT	13,50	63,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAU DE EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	12,83	384,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M³	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	32,90	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	SC	24,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TIJOLOS 06 FUROS 9X14X24	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	700,00	UN	0,33	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA GROSSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,50	M³	95,00	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	SC	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TÁBUA 25 PNUS 2,70	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	MT	9,00	450,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UNI	31,25	312,50
	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	32,00	960,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UNI	31,25	312,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	32,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REJUNTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	25,00	UN	2,50	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	0,08	0,64
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIXADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO COM 1MX0.80CM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UNI	160,00	1.440,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATRACA P/ARAME	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	6,3333	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	45,00	KG	9,80	441,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	34,00	UN	25,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUMINÁRIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	158,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANTONEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RIPA 4 X 4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	3,80	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REATOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	PÇ	24,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	5,50	110,00
	LIXA FINA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXA FINA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	25,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRAÇADEIRAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	PÇ	0,80	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR PLASTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	0,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DISJUNTOR 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TUBO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA ELETRODUTO 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO 2X2.50MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	40,00	MT	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO SOLIDO 6.0MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	36,00	MT	3,60	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXINHA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LANTERNA COM BATERIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO FLEXIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	M	2,10	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO GALVANIZADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	11,75	23,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PARA CARGAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRITA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	LAT	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,70	13,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,70	13,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORTA CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,60	6,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE COM CABO ISOLANTE DE 10"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	17,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARRETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,60	10,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 25X72	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	KG	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARGAMASSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	SC	16,80	16,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	SC	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	25,70	25,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLOS 06 FUROS 9X14X24	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	290,00	UN	0,31	89,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 60.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TÁBUA 25 PNUS 2,70	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	MT	9,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17 X 21	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE NYLON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	60,00	M	0,50	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO 100/2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	METRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAPIS CARPINTEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	NIVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	33,00	33,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO K46 4MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	14,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	MT	2,40	72,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BOLACHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	6,00	6,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRUTAS VARIADAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	3,85	3,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM BARRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	2,20	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	0,70	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	1,40	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIMPA VIDRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	4,70	14,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOALHA LAVABO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FRUTAS VARIADAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,904	KG	1,90	5,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,394	GR	2,00	4,79

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,672	GR	2,00	3,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MACA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,16	GR	2,95	12,27
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TALHERES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	14,00	UN	2,35	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABÃO EM PÓ OMO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	9,00	KG	13,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FLANELA (LARANJA)	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOM AR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BALDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,30	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	14,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ASSINATURA JORNAL ZERO HORA	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	561,90	561,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PROCERGS - COMP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO RS.	87.124.582/0001-04	1,00	SERV	1.618,56	1.618,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PROCERGS - COMP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO RS.	87.124.582/0001-04	12,00	SERV	32,88	394,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO CENTRAL	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA DIANTEIRA 3. 1111	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA TERMOSTATICA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTICADOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	125,00	125,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	180,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	SERV	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X 25	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	SERV	1.250,00	5.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	UN	590,00	2.360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CABO DE REDE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	MT	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- ACEROLÁ	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	15,00	KG	8,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- ABACAXI	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	UNI	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- MARACUJÁ	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	15,00	KG	8,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- MORANGO	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- LARANJA	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIMPA VIDRO	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE LÍQUIDO ERA DOCE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	GL	11,00	88,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	UNI	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PALHETAS LIMPADOR	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	1,00	JOG	76,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	134,48	LT	2,96	398,06
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	73,99	LT	2,96	219,01
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	52,40	LT	2,96	155,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMÔMETRO	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 un	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	40,00	PCT	1,70	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	20,00	CX	12,60	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO 10X4,5 CM.	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	15,00	RL	4,90	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	400,00	UN	0,027	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL.	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	50,00	UN	0,27	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE DENSITOMETRIA ÓSSEA.	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	IRINEU VENTURA DA SILVA	901.740.110-91	12,00	SERV	300,00	3.600,00
						Total Geral ---->	957.970,57